
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 12 de março de 2020 Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3652E65354745223878EDF587091431F



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• ERRATA DO DECRETO Nº. 021/2020

• PORTARIA N° 088/2018, DE 12 DE MARÇO DE 2020

• REPUBLICAÇÃO POR DESISTÊNCIA DE CHAPA

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3652E65354745223878EDF587091431F



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

                                   

 
 
Errata do Decreto nº. 021/2020 
 

 
 
 

Onde se lê: Art. 1º - A conta corrente abaixo especificada, de titularidade do 
Município de MORRO DO CHAPÉU, CNPJ n°. 13.717.517/0001-48, existente e as que 
porventura venham a ser abertas em qualquer Instituição Financeira para esta finalidade, 
serão administradas e geridas pelo Prefeito Municipal conjuntamente com a Secretária 
Municipal de Finanças – Laura Garcia de Matos Nunes, inscrita no CPF sob nº 
013.680.335-04 e a Diretora Técnica do Departamento de Tributação – Alexsandra 
Macêdo Montenegro Reis – CPF sob n°. 005.564.515-11. 

 
 

Passa-se a ler: Art. 1º - A conta corrente abaixo especificada, de titularidade do 
Município de MORRO DO CHAPÉU, CNPJ n°. 13.717.517/0001-48, existente e as que 
porventura venham a ser abertas em qualquer Instituição Financeira para esta finalidade, 
serão administradas e geridas pelo Prefeito Municipal conjuntamente com a Secretária 
Municipal de Finanças – Laura Garcia de Matos Nunes, inscrita no CPF sob nº 
013.680.335-04 e a Diretora Técnica do Departamento de Tributação – Alexsandra 
Macêdo Montenegro Reis – CPF sob n°. 887.363.775-20. 

 
 
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE MARÇO DE 2020. 
 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F6B11F7C6DE62C86F8A8FC682FE9BF3A

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
PORTARIA N° 088/2018, DE 12 DE MARÇO DE 2020 

 
 

 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. ITANA SANTOS DE SOUZA RIBEIRO, no 

dia 02 de março de 2020, para o cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE 
ESCOLAR DE MÉDIO PORTE, Centro de Educação Infantil Secundina 
Miranda, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 12 DE MARÇO DE 2020. 
 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4CB8ABEBFAAFD0777E5AD39DEB741CBB

quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

MORRO

GOVER NO MUNICIPAL

1 13  ÉU SECULT P),EEC21511:12AA NEUTI \UI IgiNlIC5 Ilminesente mem, o fuicao 

REPUBLICAÇÃO POR DESISTÊNCIA DE CHAPA 

Em atendimento aos ditames da Lei Municipal 1.209/2019 e do Regimento Eleitoral do 

Conselho Municipal de Política Cultural, Biênio 2020/2022, segue listagem atualizada 

contendo os Nomes dos membros, titulares e suplentes, que comporão o Conselho 

como representantes do Municipio de Morro do Chapéu, bem como o nome dos 

candidatos, titulares e suplentes, que disputarão as eleições por segmentos. 

CMPC - CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL 

ENTIDADES E MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

TITULAR: Amarildo Ribeiro da Silva 

SUPLENTE: Natalina Oliveira da Cruz 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: Juma Laina Silva de Almeida 

SUPLENTE: Joilma Leal da Silva 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

TITULAR: Jaime Macedo Matos Neto 

SUPLENTE: Dartagnhan Jacques 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TITULAR: Wagner Nagode 

SUPLENTE: David Monteiro Reis da Silva 
P 	 ,CÁIAPEU 

orméiia da °Raia BOrge3 
SDC('E't,É23 Muroip3ic::,;','iure e Turismo 

Pri:12".a 	3 

Praça Augusto Públio, Casa da Arte— Centro, Morro do Chapéu — BA 

secult@morrodochapeu.ba.gov.br  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3652E65354745223878EDF587091431F



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

• 
TITULAR: Sheila Cristina Duque da Silva 

SUPLENTE: jOsé Ribeiro da Cru 

  

GOVERNO MUNICIPAL 	a, 

MORRO DO CH,, ,APEU 
pese e paita aiutano, SECULT 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA E TURISMO 

  

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: Pertiano Souza dos Santos 

SUPLENTE: Fabrícia Gomes da Rocha Oliveira 

: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES- 

PREFEITURA ilt1 .iC,!PAI. DE k,.)RROuOCIVIPU 
Norrnália do Olivera Borges 

S;:ri.efá:5 Muin72.1Ç'2 (s.',;',urJ e Telt:7u 
Pc:12r2n 22112013 

Praça Augusto Palio, Casa da Arte— Centro, Morro do Chapéu,— BA 

secult@morrodochapeu.ba.gov.br  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3652E65354745223878EDF587091431F



quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	, 

MORRO DO CHAPEU 
pesenkpalla 0,  iam& SECULT SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA E TURISMO 

  

CONCORRENTES POR SEGMENTO 

- ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS 

TITULAR: Maria do Carmo Mattos Dantas Santos 

SUPLENTE: Pedro Francisco Avelino do Espírito Santo 

- MOVIMENTO SOCIAL DE IDENTIDADE — ETNIAS E SETORIAL PATRIMONIO CULTURAL E 

CULTURAS POPULARES 

TITULAR: Gabriel Oliveira Brito 

SUPLENTE: Eliana Santos do Rosário Neri 

- ARTESANATO E ARTES VISUAIS 

TITULAR: Leandro da Silva Alves 

SUPLENTE: Gilmar Afonso Silva 

- AUDIOVISUAL, DANÇA E TEATRO 

TITULAR: Aragonez de Souza Oliveira 

SUPLENTE: Evaldo Rodrigues de Lima 

- LITERATURA, LEITURA E BIBLIOTECA 

TITULAR: Jailda Oliveira Miranda 

SUPLENTE: Claúdia Oliveira Miranda 

- MÚSICA 

TITULAR: Gilvan de Oliveira Rios Maia 

SUPLENTE: Eugênio Rodrigues dos Santos 
PREFEITURA Z.INICIFALDE fURO DO CiWÉU 

Normélia de Oliveira Borgi;s 
Seez:Q  

'4211:.:518 

Praça Augusto Palio, Casa da Arte— Centro, Morro do Chapéu — BA 

secult@morrodochapeu.ba.gov.br  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3652E65354745223878EDF587091431F


		2020-03-12T16:39:41-0300




